ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по содействию развитию конкуренции в муниципальном

образовании Ейский район

08.07.2021 конференц-зал
12.00 час. администрации

Председатель: Зубченко Н.А. -  заместитель главы муниципального образования
Ейский район, начальник управления экономического развития;

Секретарь: Надиштван Н.В. -  главный специалист отдела экономики и
прогнозирования управления экономического развития
муниципального образования Ейский район;

Присутствовали: 12 чел. (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции на товарных рынках на территории
муниципального образования Ейский район за первое полугодие 2021 г.

2. О предупреждении нарушений антимонопольного законодательства.
3. О лучших региональных практиках развития конкуренции,

подготовленных ФАС России.

1. СЛУШАЛИ:
Об итогах исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по

содействию развитию конкуренции на товарных рынках на территории МО
Ейский район за 6 месяцев 2021 года.

О лучших региональных практиках развития конкуренции.
Докладчик: Зубченко Н.А. -  заместитель главы муниципального образования
Ейский район, начальник управления экономического развития.

О предупреждении нарушения антимонопольного законодательства.
Докладчик: Еременко И.Л. -  начальник отдела муниципального контроля и
противодействия коррупции администрации муниципального образования
Ейский район.

/ /
%

2

2. РЕШИЛИ:
Принять к сведению отчет о ходе выполнения плана мероприятий

«дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на товарных рынках на
территории муниципального образования Ейский район за 6 месяцев 2021 года.

Руководителям структурных подразделений, ответственным за развитие
товарных рынков, необходимо контролировать выполнение запланированных
ключевых показателей в «дорожной карте».

Использовать в работе лучшие региональные практики развития
конкуренции.

Заместитель главы муниципального
образования Ейский район, начальник
управления экономического развития,
руководитель рабочей группы /  Н.А. Зубченко

Главный специалист отдела экономики
и прогнозирования управления
экономического развития администрации
муниципального образования
Ейский район,
секретарь рабочей группы Н.В. Надиштван